
Kirchenkreisverband Hildesheim/Kirchenamt Hildesheim:

Darlehen aus Mitteln des 

Rücklagen- u. Darlehensfonds für: Ev. Kindertagesstätte St. Nicolai, Alfeld

Komplettsanierung der Kita und Aufstockung einer altersübergreifenden Gruppe 1

Schaffung einer zweiten altersübergreifenden Gruppe im OG durch Umwandlung der Regel-Kita-Gruppe

Schaffung einer zweiten Krippengruppe im EG durch Umwandlung der Regel-Kita-Gruppe

Errichtung des 2. Rettungsweges (Fluchtwegtreppe)

Zins- u. Tilgungsplan

Darlehensbetrag: 1.210.366 €

Jahreszins v.H. in %: 1,25

Laufzeit in Jahren: 10

Tilgungsverrechnung: jährlich

Jahresrate Schuldendienst 129.513 €

Datum Darlehenshöhe Zinsen Tilgung * Stand 30.12. d.J.

01.01.2018 1.210.366,00 15.129,58 114.383,31 1.095.982,69

01.01.2019 1.095.982,69 13.699,78 115.813,10 980.169,59

01.01.2020 980.169,59 12.252,12 117.260,76 862.908,83

01.01.2021 862.908,83 10.786,36 118.726,52 744.182,31

01.01.2022 744.182,31 9.302,28 120.210,60 623.971,70

01.01.2023 623.971,70 7.799,65 121.713,24 502.258,47

01.01.2024 502.258,47 6.278,23 123.234,65 379.023,82

01.01.2025 379.023,82 4.737,80 124.775,08 254.248,73

01.01.2026 254.248,73 3.178,11 126.334,77 127.913,96

01.01.2027 127.913,96 1.598,92 127.913,96 0,00

84.762,83 1.210.366,00

* Tilgung einschl. ersparter Jahreszinsen

Genehmigung des Darlehens: Kirchenkreisverband Hildesheim 

Hildesheim, im Mai 2017

C. Stepper

Zins- und Tilgungsplan 03.05.2017



Schaffung einer zweiten altersübergreifenden Gruppe im OG durch Umwandlung der Regel-Kita-Gruppe

Schaffung einer zweiten Krippengruppe im EG durch Umwandlung der Regel-Kita-Gruppe
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1.295.128,83
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